Fassio Generosae ac Magnificae Dominae Elisabethae Eszterhazy¹⁵⁷ Spectabilis ac Magnifici Domini condam Stephani Hederuari¹⁵⁸ relictæ viduæ.

Nos Capitulum etc. Quod Generosa ac Magnifica Domina Elizabetha Esterhazy, Spectabilis ac Magnifici condam Domini Stephani Hederuari relictæ vidua, coram nobis personaliter constituta oneribus et quibuslibet gravaminibus universorum hæredum, signanter filii Laurentii filiarumque Catharinae et Helenae Hederuari,¹⁵⁹ ex praefato Domino et marito suo susceptorum ac aliorum, quos videlicet infrascriptum tangeret, et concerneret, tangereve et concernere posset negotium, quomodolibet de presenti vel infuturum, per omnia in se assumptis et levatis, matura denique et exacta, intra animi sui deliberatione præhabita sponte et libere confessa est hoc modo. Quomodo ipsa Domina fatens, perarduis necessitatibus suis ad presens summe urgentibus evitandis, potissimum autem quod de Bonis Hederuarianis Magnificam Dominam Elizabetham Hederuari, consortem autem Magnifici Domini Sigismundi Horuatth in certa rataque portione exolvere cogeretur, mota et adacta ab Admodum Reverendis Dominis Georgio Cyriako ab hortis Praeposito S. Georgii de Biridi [!] Campo, et Thobia Gaboriani Cantore et Canonico Jauriensi veluti testamentariis Generosae ac Magnificae condam Dominae Susannae Balassa quingentos florenos Hungaricos, alias pro extructione Xenodochii mendicorum Hungarorum in oppido et Comitatu Jauriensi fundandi per dictam Dominam condam Susanna Balassa testamentaliter legatas sub spe futurae et indubitatae refusionis levasset ac percepisset coram nobis, ea videlicet conditionis sub cautela; ut ratum interesse sex per centum computando singulis Annis, dicta Domina fatens iis quorum intererit circa festum Sancti Georgii deponere ac persolvere debeat. Etsi expleto Anni spatio pro structura dicti Xenodochii vel quo dicti quingenti floreni deputati fuerint integre vel im parte a dictis Dominis Testamentariis, vel iis quorum intererit, repetiti fuerint, dicta Domina

¹⁵⁷ Esterházy Erzsébet (1616–1668), Miklós nádor testvérének, Esterházy Pál (1587–1645) érsekújvári főkapitánynak és első feleségének, Károlyi Zsuzsannának a lánya (1590–1621). ESZTERHÁZY, 1901, 247.

¹⁵⁸ Héderváry István (1619 előtt–1646): id. br. Héderváry Istvánnak első feleségétől, Balogh Zsuzsannától született fia. RADVÁNSZKY–ZÁVODSZKY, 1922, II., LXXXVI–LXXXVII.

¹⁵⁹ Héderváry Lőrinc (1642–1658), Katalin (1636–1681) és Ilona (1639–1657).

fatens iis deponere et assignare absque omni tergiversatione maneat adstricta. Quodsi autem facere nollet, non posset, aut non curaret, quovismodo Domina fatens, vel sui haeredes, quorum onera supra assumpsisset, extunc de Bonis Hederuarianis ubicunque voluerint, ad dictae summae et interesse si quod eo tum tempore restaret, aequivalentem valorem et fructuositatem medio Domini Vice Comitibus eiusdem Comitatus ubi talia Bona adiacere dignoscerentur, vel occupare dicti Testamentarii vel curatores prememorati Xenodochii niterentur, abscissis omnibus Juridicis mediis et remediis, vigore duntaxat praesentium occupent, occupataque tam diu teneant et possideant, donec de praemissa summa Capitali, praefatis Xenodochii officiliabus aut quorum intererit satisfactum non fuerit quo ad plenum. Harum nostrarum vigore etc. Datum feria sexta post festum Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum Anno Domini 1650.